
 

 

Uchwała Nr XVI/130/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Przelewice” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, Rada Gminy w Przelewicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Przelewice” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXX/165/2020 Rady Gminy Przelewice z dnia 29 grudnia 

2020 r.  w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Przelewice” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XVI/130/2025 

       Rady Gminy Przelewice 

       z 26 września 2025 r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice, zwanej 

dalej „regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Przelewice, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

obejmujących: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający 

łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który zapewnia przyjmowanie co 

najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli                      

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,  

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 



przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, 

5) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku, 

7) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach, 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Przelewice, 

2) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych na terenie gminy Przelewice, sporządzany i ogłaszany przez 

zarządzającego systemem gospodarki odpadami komunalnymi, 

3) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to 

rozumieć, specjalnie w tym celu przygotowane, wyposażone i dozorowane miejsce, 

zlokalizowane w miejscu dostępnym dla mieszkańców, w którym mieszkańcy mogą 

przekazywać nieodpłatnie odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 pkt 2, 

4) przedsiębiorcy odbierającym odpady (zwanym przedsiębiorcą) – rozumie się przez 

to podmiot (lub podmioty) prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przetwarzania tych odpadów, który 



został wybrany w drodze przetargu, o którym mowa w art. 6d ustawy z którym 

zarządzający podpisał umowę, 

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 773), 

6) zarządzającym systemem gospodarowania odpadami (zwanym zarządzającym) – 

rozumie się przez to Wójta Gminy Przelewice, 

7) zabudowie jednorodzinnej – należy przez to rozumieć w szczególności budynek 

mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków, wraz z budynkami 

garażowymi i gospodarczymi, 

8) zabudowie zagrodowej – należy przez to rozumieć w szczególności budynki 

mieszkalne, budynki gospodarcze lub inwentarskie w rodzinnych gospodarstwach 

rolnych, hodowlanych lub ogrodniczych, 

9) nieruchomości niezamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomość, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a wytwarzane są na jej terenie odpady 

komunalne, 

10) odpadach resztkowych – należy przez to rozumieć odpady pozostałe po 

wysegregowaniu frakcji wymienionych w § 3 pkt 2. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

 

§ 3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości (w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi) poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, opisane w rozdziale 3 regulaminu, 

2) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, z wydzieleniem następujących frakcji: 

a) papier i tektura, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania z papieru i tektury, 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

c) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania 

wielomateriałowe oraz metale i opakowania z metali, 

d) bioodpady i odpady zielone, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 



f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) przeterminowane leki i opakowania po lekach, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek, 

i) chemikalia i opakowania po chemikaliach, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje 

odpadowe, itp., 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) odpady niebezpieczne, 

l) wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, 

m) zużyte opony od samochodów osobowych, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

o) popiół z palenisk domowych, 

p) odpady tekstyliów i odzieży, 

3) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady lub bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

4) zastrzega się, że odpady komunalne zbierane selektywnie z nieruchomości 

zamieszkałych przekazywane do odbioru przedsiębiorcy nie mogą pochodzić z 

działalności gospodarczej i rolniczej. 

§ 4.1. Właściciel nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 należy wykonać niezwłocznie po ustaniu opadów. 

3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu 

ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 5.1 Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 



2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się pod warunkiem: 

1) dokonywania wyłącznie drobnych napraw pojazdów samochodowych, 

2) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w 

urządzeniach do tego przeznaczonych.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz drogach publicznych, oraz warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych: 

1) worki o pojemności 80 l – 120 l, 

2) dla nieruchomości zamieszkałych pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych pojemniki o pojemności 20 l, 120 l, 240 l, 

1100 l. 

§ 7. Określa się następującą minimalną pojemność pojemników i worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i resztkowych – 

pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości z zabudową 

jednorodzinną, wielorodzinną i zagrodową worki o minimalnej pojemności 80 l – 120 

l, 

2) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

a) do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i resztkowych – 

pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów – pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

lub worki o pojemności 80 l – 120 l, 



c) do zbierania odpadów zmieszanych na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego na drogach publicznych – kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l, 

§ 8. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy jej 

wyposażeniu w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

zobowiązany jest dostosować ich pojemność do częstotliwości odbioru odpadów z 

nieruchomości oraz liczby osób korzystających z pojemników lub worków, kierując 

się niżej wymienionymi normatywami: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, wielorodzinnej i zagrodowej: 

a) gospodarstwo jedno-, dwu-, trzy- i czteroosobowe – co najmniej jeden pojemnik                                    

o minimalnej pojemności 120 l, 

b) gospodarstwo pięcioosobowe i większe – co najmniej jeden pojemnik 240 l. 

§ 9. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, przy jej wyposażeniu w pojemniki i worki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, zobowiązany jest dostosować pojemność 

pojemników i worków każdej frakcji odpadów segregowanych oraz zbierania 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i resztkowych do częstotliwości odbioru 

odpadów z nieruchomości, liczby osób korzystających z pojemników oraz uwzględnić 

średnią tygodniową ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, wynoszącą: 

- dla budynków przeznaczonych dla administracji publicznej, kultury i innych 

budynków biurowych i socjalnych, poza wymienionymi poniżej – 3 l na każdego 

pracownika, 

- dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli – 3 l na każdego pracownika, 

ucznia, dziecko, 

- dla lokali handlowych – 1 l na każdy m2 powierzchni całkowitej lokalu, 

- dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l na lokal, dotyczy także 

miejsc w tzw. „ogródkach” zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o 

minimalnej pojemności 120 l na punkt, 

- dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych – 10 l na każdego pracownika, 

- dla hoteli, pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik                               

o pojemności 120 l, 



- na drogach i w miejscach publicznych, na przystankach komunikacji publicznej, w 

parkach – kosze o minimalnej pojemności 20 l, 

- dla innych nieruchomości niezamieszkałych niewymienionych powyżej co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l. 

§ 10. Właściciel nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a 

w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne, przy 

jej wyposażeniu w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

zobowiązany jest do wyposażenia tej nieruchomości w co najmniej jeden dodatkowy 

pojemnik o minimalnej pojemności 120 l. 

§ 11. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa ma 

obowiązek wyposażenia tej nieruchomości w pojemnik o pojemności dostosowanej 

do liczby osób uczestniczących w imprezie, uwzględniając średnią ilość 

wytwarzanych odpadów – 1 l na 1 osobę oraz zawrzeć umowę z przedsiębiorcą na 

dostarczenie pojemników oraz ich odbiór. 

§ 12. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych” 

1) NIEBIESKI – papier i tektura, czasopisma itp., w tym opakowania, 

2) ZIELONY – odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

3) ŻÓŁTY – tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i typu tetrapak 

oraz metal, 

4) BRĄZOWY – odpady ulegające biodegradacji, 

5) CZARNY – odpady niesegregowane (zmieszane) i resztkowe. 

§ 13.1 Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, który zamierza 

prowadzić selektywną zbiórkę bioodpadów do własnego kompostownika, ma 

obowiązek wykazać go w składanej do zarządzającego deklaracji, o której mowa w 

uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, wraz ze 

zobowiązaniem, iż będzie realizował indywidualnie selektywne zbieranie bioodpadów 

oraz będzie wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb. 

§ 14. Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny 

spełniać wymagania określone w ustawie z 30 sierpnia 2002 roku o systemie oceny 

zgodności (Dz.U. z 2023 r. poz. 215). 



§ 15.1 Pojemniki, w których gromadzone są odpady powinny być utrzymane przez 

właściciela nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym, 

technicznym, w szczególności: 

1) użytkowanie nie powinno prowadzić do przeciążenia lub uszkodzenia pojemników, 

2) w dniu odbioru odpadów komunalnych ustalonego w harmonogramie pojemniki i 

worki z odpadami komunalnymi należy wystawić przed posesję, 

3) właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników. 

2. Altany śmietnikowe lub tereny, na których umieszczone są pojemniki i worki 

służące do zbierania odpadów komunalnych powinny być w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym, co oznacza, że odpady nie powinny znajdować się poza 

pojemnikami lub workami, a podłoże nie powinno być zanieczyszczone odpadami i 

wyciekami z pojemników. 

3. Przy określaniu miejsc usytuowania pojemników i worków, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest uwzględnić przepisy prawa budowlanego oraz 

zagwarantować dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady w 

dniu ich odbioru. 

§16. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i workach do gromadzenia odpadów 

komunalnych zmieszanych : odpadów zebranych selektywnie, odpadów 

niebezpiecznych (między innymi zużytych baterii, przeterminowanych leków, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego), śniegu, lodu, żużlu, gruzu 

budowlanego, odpadów poremontowych, szlamu, substancji toksycznych, żrących i 

wybuchowych także odpadów poprodukcyjnych z działalności gospodarczej. 

§ 17.1 Do gromadzenia nieczystości płynnych na terenie nieruchomości, gdzie brak 

jest możliwości przyłączenia do kanalizacji sanitarnej, służą szczelne bezodpływowe 

zbiorniki oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

2. Wielkość zbiorników bezodpływowych oraz przepustowość przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na nieruchomości. 

§ 18. Właściciel nieruchomości, na której terenie organizowana jest impreza o 

charakterze publicznym zobowiązany jest do zapewnienia odpowiedniej liczby toalet 

oraz uporządkowania terenu niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

 

 

 



Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych z nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 20. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości może być dokonywany 

wyłącznie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, z zastrzeżeniem możliwości 

dowozu, przez właściciela nieruchomości, odpadów zebranych selektywnie 

bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 21.1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z zastrzeżeniem ust. 

2: 

1) z budynków zamieszkałych wielolokalowych od 01 kwietnia do 30 października 

jeden raz na tydzień, 

2) z budynków zamieszkałych jednorodzinnych jeden raz na dwa tygodnie. 

§ 22. Opróżniania koszy ulicznych powinno być prowadzone z częstotliwością, która 

nie powoduje ich przepełnienie. 

§ 23. Odpady wskazane w § 3 pkt 2 lit. e i f powinny być wystawiane nie wcześniej 

niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru przed nieruchomość. 

§ 24. Odpady remontowo – budowlane i rozbiórkowe powinny być gromadzone w 

pojemnikach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów. Właściciel nieruchomości 

może odpowiednio wcześniej zgłosić zapotrzebowanie na podstawienie takiego 

pojemnika na w/w odpady u przedsiębiorcy za dodatkową opłatą. 

§ 25. Częstotliwość i sposób opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych i transport 

nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości, 

złożonego do uprawnionego podmiotu, z którym podpisał umowę, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów 

ściekowych wynika z ich instrukcji eksploatacji, 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są 

zobowiązani opróżniać je z częstotliwością co najmniej jeden raz na dwa miesiące 

lub częściej, aby zapobiec przepełnieniu lub wylewaniu na powierzchnię terenu, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 



Rozdział 5 

Działania zmierzające do  ograniczania ilości powstałych odpadów. 

§ 26.1 Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające 

do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów. 

2.Gmina zobowiązuje się do podejmowania działania mającego na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

2) promocji minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach 

domowych, 

3) upowszechniania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest 

obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych i bioodpadów bezpośrednio do regionalnej 

instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 

4. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest 

obowiązany do przekazywania przyjętych od właścicieli nieruchomości bioodpadów 

do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 

 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 27.1 Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy ponoszenie 

wszelkiej odpowiedzialności za zachowanie utrzymywanych zwierząt, a w 

szczególności: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) wyposażenie każdego psa w obrożę i smycz, 

b) prowadzenie psa na smyczy, a w przypadku posiadania psa rasy agresywnej, 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 

kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu psów uznawanych za agresywne (Dz.U. z 

2003 r. nr 77 poz. 687) lub psa, który może stanowić zagrożenie, dodatkowo w 

nałożonym kagańcu, zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko w miejscach 

mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a osoba prowadząca 



zwierzę ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem, nie dotyczy ono ras 

psów uznanych za agresywne, 

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie 

nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji gdy nieruchomość jest ogrodzona w 

sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny 

dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 

ostrzeżeniem oraz pod warunkiem, że przebywanie takie nie jest uciążliwe dla 

sąsiadów i innych osób. 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt: 

a) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

domowe na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp., a także 

nieruchomościach innych właścicieli, postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych. 

b) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują 

uciążliwości dla otoczenia, w szczególności poprzez hałas, zanieczyszczenie 

otoczenia, wydzielanie przykrych zapachów, 

2. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla 

hodujących zwierzęta gospodarskie. 

§ 28. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Przelewice 

reguluje aktualnie obowiązujący Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 29.1 Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

2. Odstępstwo od zakazu umieszczonego w ustępie 1 dopuszczalne jest tylko wtedy, 

gdy utrzymanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania 

rodziny, a na chów wyrażają zgodę właściciele sąsiednich nieruchomości w 



odległości do 50 m od granicy działki, na której prowadzony jest chów zwierząt 

domowych. 

3. Należy przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest 

hodowla zwierząt dwa razy do roku, wiosną i jesienią. Deratyzacja powinna być 

dokonana przez podmiot uprawniony. 

4. Ule z pszczołami powinny być ustawione w odległości co najmniej 10 m od 

uczęszczanej drogi publicznej, budynków mieszkalnych, inwentarskich i 

gospodarczych, a także podwórza i ogrodu innego użytkownika.  

5. Ule z pszczołami powinny być oddzielone stałą przeszkodą np. parkan, mur, 

krzewy o wysokości co najmniej 3 m, która spowoduje wznoszenie się wylatujących i 

powracających do ula pszczół nad pobliskim terenem. 

6. Obszar pasieczyska stacjonarnego powinien być oznaczony, zaś przy każdym 

wejściu powinna znajdować się tabliczka z napisem „Uwaga – pszczoły! Osobom 

nieupoważnionym wstęp wzbroniony”.  

 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej 

przeprowadzenia. 

§ 30. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szkodliwych 

gryzoni w obrębie swojej nieruchomości. 

§ 31. Obszarami podlegającymi deratyzacji są obszary zbudowane, dla których 

wyznacza się termin przeprowadzenia na 30 dni od ustalenia istnienia populacji 

gryzoni stanowiących zagrożenie sanitarne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwała wprowadzająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Przelewice wynika z konieczności dostosowania treści Regulaminu do aktualnych potrzeb 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą mają na celu: 

1. Doprecyzowanie zakresu działania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) – poprzez szczegółowe określenie rodzajów odpadów 

przyjmowanych w PSZOK, w tym m.in. odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków, zużytego sprzętu elektronicznego, zużytych opon, a także 

odpadów budowlanych i tekstyliów. Zmiana ta zwiększa przejrzystość i 

funkcjonalność systemu selektywnego zbierania odpadów w gminie. 

2. Uzupełnienie katalogu odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości – poprzez 

wyraźne wskazanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów 

tekstylnych i odzieży. Ułatwia to mieszkańcom właściwą segregację odpadów i 

ogranicza ryzyko nielegalnego ich porzucania. 

3. Uregulowanie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków – zmiana ta zapewnia ochronę środowiska 

naturalnego oraz zdrowia mieszkańców poprzez przeciwdziałanie przepełnianiu się 

zbiorników i niekontrolowanym wyciekom nieczystości. 

4. Wprowadzenie zapisów zobowiązujących gminę do podejmowania działań 

proekologicznych – poprzez promocję selektywnej zbiórki, minimalizacji ilości 

odpadów oraz edukację ekologiczną mieszkańców. 

5. Uregulowanie obowiązków przedsiębiorców odbierających odpady oraz podmiotów 

prowadzących PSZOK – w zakresie kierowania zmieszanych odpadów komunalnych 

i bioodpadów do odpowiednich instalacji przetwarzających, co zapewnia zgodność z 

krajowym systemem gospodarki odpadami oraz obowiązującymi regulacjami 

prawnymi. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez właściwego Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, co stanowi ustawowy wymóg przy uchwalaniu i 

zmianach regulaminów dotyczących czystości i porządku w gminach. 

Wprowadzenie powyższych zmian przyczyni się do poprawy skuteczności systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Przelewice, zwiększy jego 

transparentność i dostępność dla mieszkańców, a także pozwoli na lepsze dostosowanie go 

do aktualnych potrzeb społecznych i środowiskowych. 

 


		2025-09-29T12:26:06+0100
	Marek Wojciech Kibała




